

”جهش تولید“ در گرو رفع موانع

تولید است

مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور شرط رسیدن به جهش تولید را برداشتن موانع تولید دانست و گفت: تولید کننده باید در هر شرایطی فقط به تولید فکر کند و نباید دغدغه دیگری داشته باشد.

سعید سلطانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه اگر موانعی که بر سر راه تولید و تولیدکنندگان است برطرف شود جهش تولید اتفاق می افتد، گفت: ستادهایی برای رفع این موانع نیز تشکیل می شوند ولی این ستادها بیشتر جنبه تشرفاتی دارند.

وی با تأکید براینکه بایستی شرایط برای جهش تولید فراهم شود، گفت: دامداران ما بعد از انقلاب کار بزرگی کردند. کشوری که با ۳۶ میلیون جمعیت ۸۰ درصد لبنیاتش را از خارج از کشور تأمین می کرد امروزه به جایی رسیده که همین دامداران نیاز لبنیات حدود ۸۰ میلیون جمعیت را تأمین می کنند و شرایط برای صادرات بیش از یک میلیون تن از این محصولات به ۲۴ کشور را فراهم کردند.

مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور در ادامه به برخی از موانعی که بر سر دامداران و تولیدکنندگان در این بخش وجود دارد نیز اشاره کرد و گفت: یکی ازاین موانع، مشکلات بانکی است. تولیدکنندگان برای رونق تولید از بانک تسهیلات دریافت می کنند ولی بانک ها با آنها همکاری نمی کنند و تولیدکنندگان به جای اینکه به تولید و رونق تولیدات فکر کنند باید همواره نگران توقیف اموالشان باشند.

وی اضافه کرد: یکی دیگر از این مشکلات تهیه نهاده‌های دامی است. نهاده‌های دامی باید در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد ولی اکثر منافع واردات آن در اختیار دلالان و واسطه ها است و از آن طرف بعضا دامداران باید با مبالغ بیشتر برای خرید نهاده های دامی مورد نیاز خود اقدام کنند.

سلطانی با اشاره به اینکه برخی از مشکلات به دلیل اجرای ناقص قانون است، گفت: تولید کننده باید در هر شرایطی فقط به تولید فکر کند و نباید دغدغه دیگری داشته باشد. بایستی از تولید حمایت کرد و آن را در بلند مدت دید.

مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور در ادامه گفت: از طرفی باید شرایط صادرات را فراهم کرد و مشوق هایی نیز برای آن در نظر گرفت. البته باید ابتدا بازارهای داخلی تأمین شود و سپس صادرات انجام شود. صادرات بایستی تا جایی که بازار داخل را خراب نکند، آزاد باشد. همچنین باید در تصمیم گیری‌ها نظر تولیدکننده هم لحاظ شود ولی متأسفانه افرادی که تصمیم می گیرند شناخت کافی از مسائل تخصصی آن حوزه ندارند.

حق مطلب در عرصه تولید

ادا نشده است

فعال اصولگرا گفت: اگر نام گزاری‌های اقتصادی برای هرسال صورت نمی‌گرفت قطعا مشکلات بسیار جدی تری در عرصه اقتصاد داشتیم.

پرویز سروری دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به شعار سال ۹۹ مبنی بر «جهش تولید» گفت: اگر این نام‌گذاری‌ها صورت نمی‌گرفت، قطعا مشکلات بسیار جدی‌تری در عرصه اقتصاد داشتیم؛ هرچند که حق مطلب را در شان این موضوع ادا نکردیم، اما می‌توان گفت که اقدامات بسیار خوبی ذیل این نام‌گذاری‌ها صورت گرفته است.

او ادامه داد: با یک بررسی دقیق در موضوع رونق تولید که شعار سال گذشته بود و رهبری آن را تعیین کردند می‌توان دریافت که چقدر زمینه‌های این رونق فراهم شد و چقدر تشک‌ل‌ها و مجموعه‌های دانش‌بنیان مورد عنایت قرار گرفتند و اقداماتی هم که سایر قوا نظیر قوه قضائیه انجام داده، پای این موضوع ایستاده و در جهت حمایت از دولت قدم برداشتنند.

سروری افزود: به نظرم انتخاب چنین شعارهایی پیامدهای بسیار خوبی داشت و معتقدم که شرایط امروزی که در کشور با آن مواجه هستیم یعنی ما تقریباً از درآمدهای نفتی محرومیم و نفتی که به قیمت ۱۴ دلار رسیده به طور طبیعی هزینه‌هایش برای ما بسیار بیشتر درآمدهای آن است و طبیعی است که اصلا نمی‌توان روی درآمدهای نفتی حساب باز کرد.

فعال اصولگرا گفت: فکر می‌کنم که این یک فرصت بزرگی برای کشورما است که با کمی هوشمندی می‌توانیم آن را تبدیل به فرصت کرده و یک اقتصاد درونی و صادرات محور را پایه ریزی کنیم؛ چرا که باید بدبیریم که نفت امروز آسیب بزرگ اقتصاد ماست و همیشه جلوی بالندگی و رشد مارا گرفته است.

نماینده ادوار مجلس بیان کرد: امروز باید اقتصاد منهای نفت را پایه ریزی کنیم و این به نظر من می‌تواند زمینه‌های جهش تولید را فراهم کند؛ همچنین معتقدم که توجه جدی به تشک‌ل‌های دانش بنیان و مجموعه‌های دانش بنیان و موضوعاتی نظیر قاجاق کالا و جلوگیری از خروج ارز از موضوعات بسیار تأثیر گذار در این زمینه است.

دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی خاطر نشان کرد: همچنین معتقدم که ما امروز در مسیری قرار گرفتیم که اگر اهتمام جدی به این نکته نداشته باشیم که برگردیم به مدلی که اقتصاد را مردمی کند و یک اقتصاد درون ریز را ساماندهی کند می‌تواند برای ما اقق بسیار نگران کننده‌ای در پی داشته باشد؛ لذا باید تمرکزمان بر ظرفیت‌های داخلی باشد تا زمینه‌های این موضوع فراهم شود.

جهش تولید

دبیر کل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی

رونق تولید در ایام کرونا به اقتصاد کشور کمک می کند



که تمام کشورهای مجاور ایران نیازمند به آن هستند، یعنی

دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی با اشاره به شکل گیری زمینه‌های آموزش مجازی در کشور گفت: باید بتوانیم نرم افزارهایی تولید کنیم که بتواند کل کشور را پوشش دهد. لذا اکنون جمعیتی بالای ۲۰ میلیون دانش آموز و بیش از ۴ میلیون دانشجو داریم، بنابراین برای از بین بردن دغدغه آن‌ها در امر تحصیل وزارت مربوطه و شورای عالی فضای مجازی باید فکر جدی کنند تا فشر دانشجو افت تحصیلی پیدا نکند و بدون دغدغه تحصیل خود را انجام دهند.

دانش بنیان ها روزانه ۲۵۰ هزار عدد «طلای سفید» تولید می کنند

چرخه خارج شد و برای تولید در داخل در مدار کار قرار گرفت.

همچنین وی یکی از گلوگاه‌های تولید ماسک ۱۹۵ در کشور را مربوط به دستگاه دوخت این نوع ماسک دانست و گفت: با پیگیری‌های لازم و حمایت معاونت علمی و فناوری این دستگاه توسط شرکت‌های دانش بنیان بومی سازی شد و با این اقدام کار دوخت نیز در داخل و با فناوری ایران ساخت انجام می‌شود.

سرکار با اشاره به اینکه در ظرفیت تولید ماسک ۱۹۵ در روزهای آینده از این میزان بیشتر می‌شود گفت: در حال حاضر مشکلی برای تأمین ماسک ۱۹۵ کادر درمان ندارد. پس از کادر درمان و بیمارستان‌ها اولویت برای تأمین ماسک افرادی که در مکان‌های پرزدحام قرار دارند مانند کارمندان و ۱۹۵ استفاده کنند.

دانش بنیان‌های فعال در این حوزه با تمام توان خود برای رفع مشکلات به میدان آمده‌اند و با افزایش ساعت کاری خود در تلاش اند تا سرعت بیشتری به تولید دهند. البته کمبود ماسک موضوعی است که در دیگر کشورها ط‌لای سفید را داده‌اند.

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن:

بخش تولید، صنایع و اصناف با اقدامات حمایتی سر پا نگه داشته شوند



بیمه و عوارض مورد توجه قرار گیرند و در صورت نیاز تسهیلاتی نیز به آنها داده شود تا در چرخه اقتصاد باقی بمانند. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در پایان خاطرنشان کرد: به اعتقاد من این اقدامات با مصوبات دولت امکان پذیر است و در صورت ضرورت با لایحه از سوی دولت، مجلس نیز می‌تواند مجوزهای لازم را به دولت بدهد.

چرخش اقتصاد جهانی به سمت کشورهای با بدهی کمتر و ظرفیت تولید بالاتر

است.وی با بیان اینکه دنیا تصور گسترش بیماری کرونا را تا این حد در نظر نگرفته بود، اضافه کرد: هنوز گزارش سه ماه اقتصاد آمریکا اعلام نشده است، اما بر اساس پیش بینی‌ها بیکاری در این کشور افزایش خواهد داشت و تصویب طرح دو

تریلیون دلاری آمریکا برای جبران درآمد بیکار شده‌ها و اقتصاد، موجب می‌شود از تسری این بحران به بخش‌های دیگر جلوگیری شود.این کارشناس اقتصادی با اشاره به افت شاخص‌های جهانی بورس گفت: شاخص بورس دلوچونز از ۲۹ هزار تا ۱۸ هزار واحد افت کرد و دوباره تا ۲۲ هزار واحد رشد کرد که علت بخشی از این نوسانها، تغییرات و معاملات الگوریتمی و پیش بینی شده است و این ذات بورس‌های مالی است که در شرق و اروپا هم داشتیم.

وی با بیان تفاوت جنس سیاست‌های پولی در اتحادیه اروپا و آمریکا افزود: به علت تضاد منافع کشورهای اروپایی بسته‌های مختلفی مطرح شده است و نمی‌توانند به جمع بندی برسند.

دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی گفت: مراکز تولیدی کشور در بحران کرونا تولیداتی داشتند که کشورهای مجاور نیازمند به آن هستند.

مجتنی شاکری دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره اولویت‌های کشورمان در پسا کرونا، گفت: پیش بینی زمان مهار کرونا مشخص نیست، قاعدا این زمانبندی بر تنظیم برنامه های آینده کشور تأثیر دارد. اکنون کشور بین فاصله گذاری اجتماعی و قرنطینه معلق است و این موضوع به شدت زندگی مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد، چراکه از یک سو کسب و کار و از سوی دیگر آمار کرونایی‌ها بر مردم فشار می‌آورد.

او افزود: اگر فشار اجتماعی کنترل نشود، ممکن است خودسرانه بستری برای حرکت‌های مورد نیاز دشمنان مان به وجود بیاید، نکته دیگر در پسا کرونا قانون برنامه و بودجه سال ۹۹ است، پیش بینی نسبت به قیمت نفت ۵۰ دلار بوده اما اکنون به زیر ۲۵ دلار رسیده است این موضوع کل برنامه‌ریزی‌های کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

شاکری ادامه داد: اکنون وارد سال بودجه‌ای و تکالیف دستگاه‌های مختلف شدیم، بدون اینکه تکلیف مشخص شده باشد که چطور این اعداد و ارقام تنظیم می‌شود. همچنین کسب و کار مردم و اشتغال بسیار اهمیت دارد و به نظر می‌رسد این پروتکل‌ها جنبه ذهنی دارد و جنبه عملی شدن آن نیاز به توجه بیشتری دارد.

دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی تصریح کرد: کارگاه‌ها و مراکز تولیدی ما در بحران کرونا تولیداتی داشتند

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از تولید روزانه ۲۵۰ هزار ماسک در کشور خبر داد.

به گزارش فارس به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، دانش بنیان‌ها برای مقابله با کرونا ایستاده‌اند. ماسک‌ها یکی از تجهیزات و ملزومات لازم خصوصا برای کادر درمان در مبارزه با ویروس کرونا است.

شاید این روزها کمبودهایی در این حوزه وجود دارد اما باید به این نکته نیز توجه کرد که ظرفیت تولید ماسک از ابتدا شیوع کرونا تا کنون بیش از ۴ برابر شده است و اقدامات برای افزایش این ظرفیت نیز در حال انجام است.

سعید سرکار دبیر ستاد توسعه فناوری نانو

معاونت علمی درباره تولید ماسک ۱۹۵ در کشور گفت: قبل از شیوع ویروس کرونا در کشور شرکت‌هایی به صورت پراکنده ماسک تولید می‌کردند که آن هم برای رفع نیاز داخل بود. گرچه قابلیت تولید ماسک ۱۹۵ را داشتیم زیرا ایران جزء معدود کشورهای سازنده دستگاه‌های صنعتی نانو لیاف است.

سر کار ادامه داد: با شیوع کرونا ضرورت تولید این نوع ماسک در داخل کشور به وجود آمد و چندین شرکت دانش

بخش تولید، صنایع و اصناف با اقدامات حمایتی سر پا نگه داشته شوند

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به خسارت‌های مادی بحران کرونا، بر ضرورت انجام اقدامات حمایتی از سوی دولت برای سر پا نگه داشتن بخش تولید، صنایع و اصناف تأکید کرد و گفت: اگر اینها رها شوند، از چرخه اقتصاد خارج خواهند شد و در این صورت احیای مجدد آنها هزینه‌های زیادی دارد و خسارات هنگفت اجتماعی و فرهنگی را به دنبال خواهد داشت. رمضانعلی سبحانی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شیوع ویروس کرونا و ضربه به کسب و کارها اظهار کرد: طبیعی است که در حال حاضر نمی‌توان برآورد دقیقی از خسارات ناشی از بحران کرونا داشت، طبیعتا در کنار خسارت‌های جانی این بحران، خسارت‌های مادی زیادی نیز از ناحیه بحران کرونا به کشور وارد شده از جمله با تعطیلی کارخانجات و اخراج نیروی انسانی.

وی افزود: وقتی نیروی انسانی که در یک کارگاه مشغول به کار بوده بیکار می‌شود تبعاتی از نظر اقتصادی و اجتماعی دارد، آنچه مسلم است دولت باید به این‌ها از راه‌های مختلف مثل بیمه بیکاری کمک کند. همچنین کارخانجات نیز در این فاصله آسیب‌هایی دیده‌اند و تعطیلی‌هایی نیز به آنها تحمیل شده و ظرفیتشان کاهش یافته که همین امر خسارات سنگینی را به آنها و اقتصاد کشور وارد می‌کند.

نماینده مردم سبزوار در مجلس با اشاره به آسیب‌دیگی

یک کارشناس اقتصادی گفت: پس از کرونا تغییر جدی در اقتصادهای جهان خواهیم داشت و این ظرفیت به سمت اقتصادهایی خواهد رفت که بدهی کمتر و ظرفیت تولید بیشتری را دارند.

به گزارش تسنیم، تیرداد احمدی با بیان اینکه، جهان در معرض بحران‌های مختلف اقتصادی از جمله بدهی قرار داشت و منتظر تلنگری بود تا عقب گردی در رشد‌های اقتصاد جهانی داشته باشد، گفت: نرخ بدهی کشورها و بدهی اشخاص در جهان به ویژه در کشورهای آمریکای شمالی و اروپایی به شدت بالااست و منتظر تلنگری بود و شیوع بیماری کرونا بهانه‌ای برای این موضوع شد.

احمدی افزود: امیدواریم این بیماری در اقتصاد جهانی موجب بازگشت و بازسازی اقتصاد دنیا به منظور توزیع عادلانه‌تر اقتصادی در جهان شود، زیرا در چند سال گذشته مسیر اقتصاد در جهان ناعادلانه بود و ضربه جینی به شدت افزایش داشته و فاصله طبقاتی در دنیا به شدت رو به افزایش

برنامه‌های چهار گانه صنعت بیمه برای

تحقق شعار جهش تولید

رییس کل بیمه مرکزی برنامه های این سازمان برای تحقق شعارسال جاری با عنوان جهش تولید را در چهار محور کلی اعلام کرد.

به گزارش فارس به نقل از بیمه مرکزی، غلامرضا سلیمانی از «ایجاد سازوکارهای لازم برای عرضه ضمانت‌نامه‌های مورد نیاز بخش تولید توسط موسسات تضمین»، «توسعه بیمه‌های اعتبار برای پوشش ریسک فروش اعتباری کالاهای تولیدی داخل» «توسعه پوشش بیمه کیفیت محصول و سایر مسوولیت‌های مرتبط با بخش تولید» و «ارائه خدمات آموزشی و مشاوره‌ای در زمینه مدیریت ریسک به بخش‌های تولیدی» به عنوان مهم ترین برنامه‌های بیمه مرکزی در سال جاری برای تحقق شعار سال یاد کرد.

رییس کل بیمه مرکزی در تشریح و تبیین برنامه اول مبنی بر سازوکارهای لازم برای عرضه ضمانت‌نامه‌های مورد نیاز بخش تولید توسط موسسات تضمین گفت: برای اجرایی شدن این برنامه با توجه به حکم بند «الف» ماده (۹) قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، بیمه مرکزی با همکاری دستگاه‌ها و اشخاص مرتبط و متخصص آیین‌نامه اجرایی این ماده قانونی را تنظیم خواهد کرد.

با تصویب این آیین‌نامه در دولت، امکان تاسیس و فعالیت موسسات تضمین در زمینه‌های گوناگون برای ارائه خدمات تضمینی به بخش‌های تولید کشور فراهم می‌شود. فعالیت تخصصی و سازمان یافته در زمینه عرضه ضمانت‌نامه‌های مورد نیاز بخش تولید کشور، از یک طرف، تنوع بخشی به ضمانت‌نامه‌های قابل ارائه به فعالان اقتصادی را در پی دارد و از سوی دیگر، هم کیفیت ارائه این محصول اعتباری را بالا می‌برد و هم هزینه عرضه ضمانت‌نامه را برای بخش تولید کشور کاهش می‌دهد و بدین ترتیب با کاهش هزینه‌های مبادله برای تحقق شعار سال نام برد

را برای جهش تولید فراهم می‌کند.

سلیمانی از تمرکز بر توسعه بیمه‌های اعتبار برای پوشش ریسک فروش اعتباری کالاهای تولیدی داخل، به عنوان یکی دیگر از برنامه‌های بیمه مرکزی در سال جاری برای تحقق شعار سال نام برد و افزود: مطابق با برنامه اعلام شده با توجه به این که عرضه پوشش‌های بیمه‌ای برای فروش اعتباری کالاهای تولیدی داخل (بیمه اعتباری) سبب افزایش تقاضا برای محصولات داخلی می‌شود و تا حدودی قدرت رقابتی تولیدکنندگان داخلی با کالاهای خارجی را افزایش می‌دهد، با برطرف شدن برخی از مشکلات صنعت بیمه در ارایه این خدمت بیمه‌ای، تولید داخل رونق می‌گیرد.

رییس شورای عالی بیمه در تشریح توسعه پوشش کیفیت محصول و سایر مسوولیت‌های مرتبط با بخش تولید با اشاره به این موضوع که ارائه محصولات بیمه‌ای که سبب کاهش ریسک بی‌ثباتی در فعالیت‌های تولیدی می شوند و یا از ریسک سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های تولیدی و شبکه توزیع بکاهد، باعث رونق‌بخشی به تولید می‌شود، گفت: افزایش پوشش‌های بیمه مربوط به کیفیت محصول و سایر مسئولیت‌های کارفرما در برابر اشخاص ثالث اعم از کارکنان، مشتریان، دولت و ... سبب توسعه و تعمیق خرید این نوع از بیمه‌ها از سوی فعالان تولیدی شده و بطور غیرمستقیم تأثیر قابل ملاحظه‌ای در ایجاد جهش تولید ایفا خواهد کرد.

سلیمانی با تأکید بر این نکته که وقوع حوادث گوناگون در بخش‌های تولیدی که سبب اختلال در روند فعالیت‌های تولیدی شده و هزینه‌های مبادله را برای تولیدکنندگان افزایش می‌دهد گفت: مدیریت ریسک در فرآیندهای تولیدی سبب کاهش هزینه‌ای مبادله شده و احساس ثبات و آرامش را در نزد سرمایه‌گذاران باالعمل و بالقوه افزایش می‌دهد و بدین ترتیب باعث افزایش انگیزه برای فعالیت‌های سرمایه‌گذاری و تولیدی می‌گردد. بنابراین انتظار می‌رود با شناخت و نهادینه شدن امر مدیریت ریسک در فرآیندهای تولیدی زمینه برای جهش در بخش‌های تولیدی مهیا شود.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه صنعت بیمه در غالب بخش‌های اقتصادی بعنوان بیمه گر فعال بوده و با امر مدیریت ریسک در آن آشنایی دارد، بنابراین می‌توان با ارائه خدمات آموزشی و مشاوره‌ای به سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی زمینه کاهش هزینه‌های مبادله و اطمینان بخشی به فعالان اقتصادی را فراهم کرد و بدین ترتیب سبب ارتقای عمق و سطح فعالیت‌های تولید در کشور شد.

رییس کل بیمه مرکزی جمهور اسلامی ایران یکی از برنامه‌های صنعت بیمه برای ایجاد جهش در تولید را تلاش برای توسعه و نهادینه‌سازی امر مدیریت ریسک و ارائه خدمات مشاوره‌ای و آموزشی به بخش‌های تولیدی از این طریق دانست و گفت: به همین دلیل صنعت بیمه ایجاد مرکز ملی مدیریت ریسک را در دستور کار خود قرار داده است.

برنامه ریزی برای تحقق شعار «جهش

تولید» در حوزه فضایی

رئیس سازمان فضایی ایران از برنامه ریزی برای تحقق شعار «جهش تولید» در حوزه فضای در سال جاری خبر داد و گفت: توسعه خدمات از طریق فناوری فضایی از اولویت های ما است. به گزارش مهر، مرتضی براری در تویترت نوشت: توسعه فناوری فضایی و خدمات آن از اولویت‌های سازمان فضایی در سال جاری است.

وی گفت: تلاش می‌کنیم با احصا نیازهای فناورانه و خدمات قابل ارائه به کشور در حوزه فناوری فضایی و در تعامل با تمام دستگاه‌ها، توانیم این نیازها را از طریق بخش خصوصی مرفع کنیم.

رئیس سازمان فضایی ایران این اقدام و برنامه ریزی را برداشتن گامی موثر در راستای تحقق شعار «جهش تولید» در حوزه فضایی کشور در سال ۹۹ عنوان کرد.

براری با اشاره به اینکه سازمان‌های دولتی علاقمند به استفاده از فناوری فضایی برای توسعه و رفع نیازهای خود هستند، تأکید کرد: اولویت سازمان فضایی ایران، تبدیل این نیازها به یک بازار پایدار برای استارت‌آپ‌ها است.

وی گفت: نکته مهم در این زمینه، تبدیل همکاری میان آنها به یک همکاری بر-برد است و خلاقیت استارت‌آپ‌ها می‌تواند چنین مدلی را طراحی کند.

معاون وزیر ارتباطات با اشاره به شرایط پیش آمده در بحران کرونا، خاطرنشان کرد: فناوری فضایی می‌تواند یک بستر راهگشا باشد و در این میان کسب و کارهای این حوزه می‌توانند با ارائه خدمات خلاقانه خود در حوزه‌های مختلف، به ابزاری توانمند برای ارائه خدمات به جامعه و مدیریت کشور بدل شوند.

وی گفت: سازمان فضایی ایران آماده هر نوع همکاری در این راستا است.